PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E BIGNARDI - 
INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS 
LTDA. SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA NETO E O 
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA, O SR. 
MERCEDES VELASCO PEREZ. OBJETO: KIT DE 
MATERIAIS ESCOLARES - EJA. VALOR: R$ 85.795,20 ( 
OITENTA E CINCO MIL SETECENTOS E NOVENTA E 
CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS). VIGÊNCIA: O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É 
DE 6 (SEIS) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA DO 

CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N° 
14.133, DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
90002/2024 – REGISTROS DE PREÇOS PROCESSO

[...]

Controladoria Geral do Município de Campina Grande. 

A Associação Campinense das Escolas de Samba e Troças 
Carnavalescas apresentou à Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico do Município de Campina Grande, proposta com 
plano de trabalho, cujo objeto é o repasse financeiro na ordem 
de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para realização do 
evento "Carnaval Tradição", nos dias 07 e 08 de fevereiro 2026, 
em Campina Grande, integrando o período dos festejos de 
carnaval. 

É sabido que a lei municipal n° 4080/2003 reconheceu a 
Associação Campinense das Escolas de Samba e Troças

[...]

SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE POR MEIO DE 
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO, EM PARCELA 
ÚNICA, PARA O CUSTEIO DA MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE EM SAÚDE,  em favor da PESSOA 
JURÍDICA FUNDACAO DE OLHOS DA PARAIBA - 
FOP, inscrita no CNPJ sob Nº 05.623.324/0001-08, no 
VALOR de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 
reais). Com fundamento no Artigo 74, da LEI Nº 14.133/2021 
e alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 04 de fevereiro de 2026. 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.004/2026